\

.

istema de Administracion Municipal Integrado
‘. SANTA CRUZ DE YOIJOA, CORTES
EJERCICIO: 2017
USUARIO: CLAUDIA.MONTES

Reposiciones de Fondo Rotatorio

. B

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

Fondo en Avance: 1720672

24/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

24/11/2017
29/11/2017

24/11/2017

24/11/2017

24/11/2017

29/11/2017

28/11/2017

4/12/2017

28/11/2017

24/11/2017

24/11/2017

24/11/2017

24/11/2017
24/11/2017

compra de 4 basurero, 3 pequefiosy 1  ELVIS YONEL RODRIGUEZ
grande, para uso en el Depto de

Secretaria Municipal y salon de Sesiones

reembolso a la contadora Municipal, DELICIAS DEL CARMEN, S. DE
Maria Rosario Guzman por compra de R.L.

alimentacioan a personas de escasos

recursos, realizando tramites en

Tegucigalpa el dia 15 de Noviembre del

presente afio

pago de peaje al motorista Municipal CONCESIONARIA VIAL
Carlos Roberto Gomez HONDURAS SA DE CV

pago de fotocopias de acta # 120-17, CARLOS ANTONIO RAMOS
para ser transcrita a computadora, en el PERDOMO

Departamento de Secretaria Municipal

reemboloso a la Contador Municipal, MariaDENIS EDGARDO MARTINEZ
Rosario Guzman por la compra de 8 libras CRUZ

de azucar para ser utilizados en el

Departamento de Contabilidad.

compra de materiales de oficina, para ser FLORENCIA MARIA GOMEZ
utilizados en Departamento de

Presupuesto

compra de 2 focos y 1 extension para uso ELVIS YONEL RODRIGUEZ
en le Depto de secretria Municipal

compra de 2 focos Led 260W, para uso en JUAN JOSE TROCHEZ RAMOS
el Departamento de Secretaria Municipal

compra de 5 botes de silicon, para uso en FLORENCIA MARIA GOMEZ
decoracion de arreglos navidefos de esta

Municipalidad

pago de fotocopias del Acta #121-17, CARLOS ANTONIO RAMOS
para ser trasncrita en computadoara, en elPERDOMO

Depto de secretaria Municipal

compra de una USB 64GB 2.0, para uso CHRISTIAN GUILLERMO

en el Departamento de Presupuesto JIMENEZ OLIVA

compra de 5 rollos de cabuya, para ser  OLGA CABANAS PINEDA
utilizados en el nacimiento del parque

Municipal

reemboloso a la Contador Municipal, Maria CARLOS ANTONIO RAMOS
Rosario Guzman por |la compra de un PERDOMO

folder transparente, para ser utilizados en

el Departamento de Contabilidad.

compra de resposteria, para miembros de PREMIUM COMERCIAL SA DE
la Corporacion Municipal, en sesion del  CV

Lunes 04 de Diciembre del 2017,

compra de un juego de accesorios para  Bicipartes Yuja

sanitarios para reparacion de bafios

publicos de esta Municipalidad

compra de cuatro brocas, dos 1/4 y dos Bicipartes Yuja

de 3/8, concreto, para uso en trabajo

hechura casa de nacimiento fiesta

navidefia

compra de 4/4 de pegamento P.V.C.para NICOLAS BARAHONA ROMERO
ser utilizados en reparaciones del sistema

de agua potable del casco urbano

pago de 2 dias de trabajo 10 y 11 de Obdulio Rivera Orellana
Noviembe, al Sefior Obdulio Rivera

Orellana, realizando chapia en el terreno

Palacio Municipal

compra de 30 tubos de 1/2 presion, para NICOLAS BARAHONA ROMERO
ser utilizados en el Rastro Municipal

reembolso a la Sefiora Carmen Selenia  UTILES DE HONDURAS S DE
Canizales,por la compra de utiles de RL

oficina, para uso en el Depto de cobranzas

05/12/2017 08:38:19 a.m.

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO
CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

CREADO

vy

-

670.00

370.01

50.00

18.00

76.00

694.00

295.00
270.00

225.00

10.00

862.50

110.00

10.00

105.00

145.00

200.00

1,400.00

575.00

1,350.00

180.02

& SAMI

Emisién: 5/12/2017
Hora: 08:38 a.m.

Pagina: 1de2

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

670.00

370.01

50.00

18.00

76.00

694.00

295.00
270.00

225.00

10.00

862.50

110.00

10.00

105.00

145.00

200.00

1,400.00

575.00

1,350.00

180.02



Sistema de Administracion Municipal Integrado
SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTES
EJERCICIO: 2017
USUARIO: CLAUDIA.MONTES

Honduras C.A.

Fondo en Avance: 1720672

29/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

24/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

28/11/2017

29/11/2017

4/12/2017

=~ 8 SAMI

o . Emisién: 5/12/2017
Reposiciones de Fondo Rotatorio Hora: 08:38 a.m.
Moneda: Lempiras (L) Pa'gina: 2de?2

Compra de cintas para impresoras Lx 350 ACCES PARA COMPUTADORAS CREADO 432.98 0.00 432.98
para uso depto. de Tesoreria Y OFIC SA CV
reemboloso a la Contador Municipal, Maria ACCES PARA COMPUTADORAS CREADO 245.00 0.00 245.00
Rosario Guzman por la compra de una Y OFIC SA CV
resma de papel cartoncillo T/c, para ser
utilizados en el Departamento de
Contabilidad.
POR CONCEPTO DE FORO SOBRE EL USO RAFAEL ENRIQUE MEJIA CREADO 1,000.00 0.00 1,000.00
DE SUSTANCIAS PSICAOCTIVAS EN EL  PERDOMO
FORO CONOCE Y CRECE, IMPARTIDO EL
24 DE AGOSTO A JOVENES DEL NIVEL
MEDIO DE LOS DIFERENTES CENTROS
EDUCATIVOS DEL CASCO
pago de peaje al motorista Carlos Roberto CARLOS ROBERTO GOMEZ CREADO 76.00 0.00 76.00
Gomez CASTELLANOS
reemboloso a la Contador Municipal, MariaMARIO ROBERTO CARRASCO CREADO 171.00 0.00 171.00
Rosario Guzman por la compra de tres  RAMOS
Paquetes scott 1000, para ser utilizados
en el Departamento de Contabilidad.
reembolse a la Sefiora Angelica OD HONDURAS SRL CREADO 871.19 0.00 871.19
Maradiaga, Encargada Acceso a la
Informacion por compra de 15 copias a
colores y enlaminada, Doble mega TM a
pergamino de premiacion otorgada a la
Municipalidad, por el Instituto de Acceso a
la informacion Pubica, para ser colocadas
en cada Depto de las oficinas Municipales
compra de insumos de limpieza, para ser DENIS DONALDO RIVERA CREADO 2,812.00 0.00 2,812.00
utilizados en la limpieza del edificio RIVERA
Municipal, facturas No.003939 y 003940
compra de desinfectantes para uso en WILLIAMS ALEXANDER CREADO 600.00 0.00 600.00
limpieza de esta Municipalidad PUERTO PALACIOS
reemboldo al Regidor Jorge Hernandez, PREMIUM COMERCIAL SA DE CREADO 315.00 0.00 315.00
por concepto de gastos de merienda para CV
grupo de encuestadores en capacitacion,
para fa formulacion del P.D.M.
compra de un arreglo floral, para eventos VILMA LIZETH ENAMORADO CREADO 500.00 0.00 500.00
Municipales REYES
reemboldo al Regidor Jorge Hernandez, Petrona Mancia Enamorado CREADO 165.00 0.00 169.00
por concepto de gastos de merienda para
grupo de encuestadores en capacitacion,
para la formulacion del P.D.M.
compra de accesorios para el automovil AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CREADO 186.00 0.00 186.00
Municipal cv
pago por fotocopias de acta #122-17, CARLOS ANTONIO RAMOS CREADO 6.00 0.00 6.00
para ser transcrita a computadora, en el  PERDOMO
Departamento de Secretaria Municipal ,

Totales 14,999.70.° - 0.00 14,999.70

0s+js/j9ImezATh86pbl37FD3CwqENWyOxbzj+aS39SHtWWWadEhKwgIWmoVWSWRW-+TZC7/GxOvtKeIX7LryGfE07IP8a03seCQ/GO8pMSkmpMIKUIGTGLdob

Jk/YDICOZBOjVIVGKISOVmyoOxMuZaRzZcSX6p26dntNx6mohZeq6x6NFO=

05/12/2017 08:38:24 a.m.

E5d/y2BKT35uMIsNyStLDcl



