Sistema de Administración Municipal Integrado



Honduras C.A.

05/12/2017 08:38:19 a.m.

SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉS

EJERCICIO: 2017

USUARIO: CLAUDIA.MONTES

Reposiciones de Fondo Rotatorio

Moneda: Lempiras (L)

Fondo en Avance: 1720672



Emisión: 5/12/2017 Hora:

08:38 a.m.

1 de 2

Página:

24/11/2017	compra de 4 basurero, 3 pequeños y 1 grande, para uso en el Depto de	ELVIS YONEL RODRIGUEZ	CREADO	670.00	0.00	670.00
28/11/2017	Secretaria Municipal y salon de Sesiones reembolso a la contadora Municipal, Maria Rosario Guzman por compra de alimentacioan a personas de escasos recursos, realizando tramites en Tegucigalpa el dia 15 de Noviembre del	DELICIAS DEL CARMEN, S. DE R.L.	CREADO	370.01	0.00	370.01
28/11/2017	presente año pago de peaje al motorista Municipal Carlos Roberto Gomez	CONCESIONARIA VIAL HONDURAS SA DE CV	CREADO	50.00	0.00	50.00
28/11/2017	pago de fotocopias de acta # 120-17, para ser transcrita a computadora, en el Departamento de Secretaria Municipal	CARLOS ANTONIO RAMOS PERDOMO	CREADO	18.00	0.00	18.00
28/11/2017	reemboloso a la Contador Municipal, Mari Rosario Guzman por la compra de 8 libras de azucar para ser utilizados en el Departamento de Contabilidad.		CREADO	76.00	0.00	76.00
28/11/2017	compra de materiales de oficina, para ser utilizados en Departamento de Presupuesto	FLORENCIA MARIA GOMEZ	CREADO	694.00	0.00	694.00
24/11/2017	compra de 2 focos y 1 extension para uso en le Depto de secretria Municipal	ELVIS YONEL RODRIGUEZ	CREADO	295.00	0.00	295.00
29/11/2017	compra de 2 focos Led 260W, para uso el el Departamento de Secretaria Municipal	JUAN JOSE TROCHEZ RAMOS	CREADO	270.00	0.00	270.00
24/11/2017	compra de 5 botes de silicon, para uso en decoracion de arreglos navideños de esta Municipalidad		CREADO	225.00	0.00	225.00
24/11/2017	pago de fotocopias del Acta #121-17, para ser trasncrita en computadoara, en e Depto de secretaria Municipal	CARLOS ANTONIO RAMOS EIPERDOMO	CREADO	10.00	0.00	10.00
24/11/2017	compra de una USB 64GB 2.0, para uso en el Departamento de Presupuesto	CHRISTIAN GUILLERMO JIMENEZ OLIVA	CREADO	862.50	0.00	862.50
29/11/2017	compra de 5 rollos de cabuya, para ser utilizados en el nacimiento del parque Municipal	OLGA CABAÑAS PINEDA	CREADO	110.00	0.00	110.00
28/11/2017	reemboloso a la Contador Municipal, Maria Rosario Guzman por la compra de un folder transparente, para ser utilizados en el Departamento de Contabilidad.	PERDOMO	CREADO	10.00	0.00	10.00
4/12/2017	compra de resposteria, para miembros de la Corporacion Municipal, en sesion del Lunes 04 de Diciembre del 2017.	PREMIUM COMERCIAL SA DE CV	CREADO	105.00	0.00	105.00
28/11/2017	compra de un juego de accesorios para sanitarios para reparacion de baños publicos de esta Municipalidad	Bicipartes Yuja	CREADO	145.00	0.00	145.00
24/11/2017	compra de cuatro brocas, dos 1/4 y dos de 3/8, concreto, para uso en trabajo hechura casa de nacimiento fiesta navideña	Bicipartes Yuja	CREADO	200.00	0.00	200.00
24/11/2017	compra de 4/4 de pegamento P.V.C.para ser utilizados en reparaciones del sistema de aqua potable del casco urbano	NICOLAS BARAHONA ROMERO	CREADO	1,400.00	0.00	1,400.00
24/11/2017	pago de 2 dias de trabajo 10 y 11 de Noviembe, al Señor Obdulio Rivera Orellana, realizando chapia en el terreno Palacio Municipal	Obdulio Rivera Orellana	CREADO	575.00	0.00	575.00
24/11/2017		NICOLAS BARAHONA ROMERO	CREADO	1,350.00	0.00	1,350.00
24/11/2017	reembolso a la Señora Carmen Selenia Canizales,por la compra de utiles de oficina, para uso en el Depto de cobranzas	UTILES DE HONDURAS S DE RL S	CREADO	180.02	0.00	180.02

Sistema de Administración Municipal Integrado



Honduras C.A.

SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉS

EJERCICIO: 2017

USUARIO: CLAUDIA.MONTES

Reposiciones de Fondo Rotatorio

Moneda: Lempiras (L)

Emision: Hora:

n: 5/12/2017 08:38 a.m.

Página: 2 de 2

Fondo en Avance: 1720672

29/11/2017	Compra de cintas para impresoras Lx 350 para uso depto. de Tesoreria	ACCES PARA COMPUTADORAS Y OFIC SA CV	CREADO	432.98	0.00	432.98
28/11/2017	reemboloso a la Contador Municipal, Maria Rosario Guzman por la compra de una		CREADO	245.00	0.00	245.00
	resma de papel cartoncillo T/c, para ser utilizados en el Departamento de Contabilidad.					
28/11/2017	POR CONCEPTO DE FORO SOBRE EL USO DE SUSTANCIAS PSICAOCTIVAS EN EL	RAFAEL ENRIQUE MEJIA PERDOMO	CREADO	1,000.00	0.00	1,000.00
	FORO CONOCE Y CRECE, IMPARTIDO EL 24 DE AGOSTO A JOVENES DEL NIVEL MEDIO DE LOS DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS DEL CASCO					
24/11/2017	pago de peaje al motorista Carlos Roberto Gomez	CARLOS ROBERTO GOMEZ CASTELLANOS	CREADO	76.00	0.00	76.00
28/11/2017	reemboloso a la Contador Municipal, Maria Rosario Guzman por la compra de tres	A STATE OF THE PROPERTY OF THE	CREADO	171.00	0.00	171.00
	Paquetes scott 1000, para ser utilizados en el Departamento de Contabilidad.	174 105				
28/11/2017	reembolso a la Señora Angelica Maradiaga, Encargada Acceso a la	OD HONDURAS SRL	CREADO	871.19	0.00	871.19
	Informacion por compra de 15 copias a colores y enlaminada, Doble mega TM a					
	pergamino de premiacion otorgada a la Municipalidad, por el Instituto de Acceso a					
	la informacion Pubica, para ser colocadas en cada Depto de las oficinas Municipales	•				
28/11/2017	compra de insumos de limpieza, para ser utilizados en la limpieza del edificio	DENIS DONALDO RIVERA RIVERA	CREADO	2,812.00	0.00	2,812.00
28/11/2017	Municipal, facturas No.003939 y 003940 compra de desinfectantes para uso en limpieza de esta Municipalidad	WILLIAMS ALEXANDER PUERTO PALACIOS	CREADO	600.00	0.00	600.00
28/11/2017	reemboldo al Regidor Jorge Hernandez, por concepto de gastos de merienda para	PREMIUM COMERCIAL SA DE	CREADO	315.00	0.00	315.00
	grupo de encuestadores en capacitacion, para la formulacion del P.D.M.			e		
28/11/2017	compra de un arreglo floral, para eventos Municipales	VILMA LIZETH ENAMORADO REYES	CREADO	500.00	0.00	500.00
28/11/2017	reemboldo al Regidor Jorge Hernandez, por concepto de gastos de merienda para	Petrona Mancia Enamorado	CREADO	169.00	0.00	169.00
	grupo de encuestadores en capacitacion, para la formulacion del P.D.M.					
29/11/2017	■Panking (1977 - 1971) 1981 - 1972 1982 1983 1984 1987 1987 1984 1985 1987	AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV	CREADO	186.00	0.00	186.00
4/12/2017	pago por fotocopias de acta #122-17, para ser transcrita a computadora, en el	CARLOS ANTONIO RAMOS PERDOMO	CREADO	6.00	0.00	6.00
	Departamento de Secretaria Municipal			t W. Ling		

0s+js/j9JmezATh86pbl37FD3CwqENWyOxbzj+aS39SHtvVWaclEhKwgIWmoVWSWRW+TZC7/GxOvtKeIX7LryGfE07IP8aO3seCQ/G08pNSLmbW7kUJGTGLdobE5d/y2BKT35uMJsNyStLDcl Jk/YDiCOZBOjV9VGK9S0VmyoOxMuZoRzZcSX6p26dntNx6mohZeq6x6NF0=

14,999.70

0.00

14,999.70

Totales

CLAUDIA ARLETTE PINEDA ENCARGADA DE CAJA CHICA

05/12/2017 08:38:24 a.m.

2